

## פתרון הבחינה

# אזרחות

קיץ תשפ"ג, 2023, שאלון: 34282

מוגש ע"י מורה בבית הספר לבגרות של יואל גבע

### הערות:

1. התשובות המוצגות כאן הן בגדר הצעה לפתרון השאלון.
2. תיתכנה תשובות נוספות, שאינן מוזכרות כאן, לחלק מהשאלות.

**הנבחרים נדרשו לענות על שתיים מבין השאלות 1-3.**

### שאלה מספר 1

#### עקרון שלטון העם:

עקרון יסוד של הדמוקרטיה הוא עקרון שלטון העם. כלל האזרחים הם הריבון/ מקור הסמכות. האזרחים בוחרים שלטון של נציגים/ שלטון נבחר- לזמן קצוב המוגדר בחוק. בקטע: "בכנסת יושבים אנשים שאנחנו, כולנו, בחרנו בהם לנהל את המדינה שלנו. גם בתוך היחסים המאוזנים והרצויים בין הרשויות – זהו בית הריבון." הסבר – ניתן לראות בקטע שקיימת התייחסות לכנסת ושהעם הוא זה שבחר בהם.

### שאלה מספר 2

#### עקרון הפלורליזם:

הכרה בערך של ריבון/מגוון דעות/עמדות של אנשים או קבוצות. מדובר בעידוד/תמיכה בקיום וביטוי של מגוון דעות/ עמדות של אנשים או קבוצות בחברה. בקטע: "פגשתי בשבועות האחרונים מנהיגים מכל שדרות העם – נבחרים ציבור ומנהיגי קהילות, רבנים, אנשי אקדמיה, רוח, כלכלה, ושלטון מקומי, פעילים חברתיים ומובילי דעת קהל. כאלה התומכים ברפורמה באופן מוחלט, וכאלה המתנגדים לה נחרצות.



מהשיחות האלה, הארוכות, המקיפות והמעמיקות, אני קובע בוודאות: אפשר להגיע להסכמה רחבה שבה רווחתם של אזרחי ישראל תתעלה על כל ויכוח. כן, זה אפשרי!"

הסבר: ניתן לראות בקטע שקיימת התייחסות לשתי הדעות הקיימות שקשורות לרפורמה כלומר מתקיים כאן ערך הפלורליזם כי נותנים לאנשים להביע את דעתם ומתייחסים לדעה זו.

### שאלה מספר 3

#### 2 הסמכויות (התפקידים של בית המשפט העליון):

בית המשפט העליון יושב בירושלים והוא מהווה סמכות ערעור עליונה על החלטות בימ"ש מחוזי. פסיקה בבית המשפט העליון נחשבת לתקדים מחייב לערכאות נמוכות יותר. בית המשפט העליון מתפקד גם כבג"ץ בו האזרח תובע את המדינה על עוול שנעשה לו.

בקטע: "מערכת המשפט הישראלית היא תפארת מדינתנו. בית המשפט ושופטי ישראל שומרים על החברה ועל המדינה – ממש כך – מפני פשיעה, מפני התקפות מבחוצץ על חיילי צה"ל, מפני אובדן של יסודות הצדק, החוק והמוסר, וכן – גם מפני דורסנות שלטונית כלפי זכויותיו של האדם והאזרח. אנחנו מדינת חוק ועלינו להודות על כך לרשות השופטת המקצועית, האחראית, העצמאית והבלתי תלויה שלנו".

הסבר: ניתן לראות בקטע שקיימת התייחסות לכך שבית המשפט פועל כנגד דורסנות שלטונית של האדם והאזרח ודבר זה הוא אחד התפקידים של בית המשפט העליון.

